КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30.08. 2018. ,№ 199
г. Шумиха

О внесении изменений в решение Шумихинской районной Думы от 23.07.2015 г. №
282 «Об утверждении Положения о родительской плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования на территории

Шумихинского района»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством Шумихинская районная Дума

1.Внести в решение Шумихинской районной Думы от 23.07.2015 г. № 282 «Об
утверждении Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования на территории Шумихинского района» (далее-
решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.2. приложения к решению в следующей редакции:
«2.2 Размер родительской платы определяется исходя из среднемесячных затрат,

необходимых для ухода и присмотра за детьми в дошкольном образовательном
учреждении, с учетом установленных льгот.

В перечень затрат учитывается:
- организация питания;
- организация хозяйственно-бытового обслуживания детей.
Не допускается включение в родительскую плату расходов на реализацию

образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание
недвижимого имущества учреждения.».

1.2. Дополнить пункт 2.6. приложения к решению строкой следующего
содержания:

«- отпуск родителей (законных представителей).».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Официальный вестник Администрации Шумихинского района».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Шумихинской районной Думы по социальной политике.

РЕШИЛА:

Шумихинской районной
Председатель

Первый заместитель Глав
Шумихинского района